浦宣〔2019〕13号

浦东新区关于推进“学习强国”

学习平台工作的通知
区委各部、委、办，区政府各委、办、局党组（党委），各区级机关党组，各人民团体党组，各直属机构党组，各开发区党组，各直属公司党委，各社区（街道）党工委，镇党委宣传部门、组织部门：
“学习强国”学习平台是推动全党大学习的有力抓手，是推动习近平新时代中国特色社会主义思想学习宣传贯彻不断深入的重要举措。2月28日，“学习强国”上海学习平台上线仪式举行，同时市委宣传部、市委组织部联合下发了《关于认真做好“学习强国”学习平台相关工作的通知》（见附见），要求建立“学习强国”学习平台进行“纵向到底、横向到边”的学习组织架构，构建“有组织、有管理、有指导、有服务”的学习模式。现将浦东新区推进“学习强国”学习平台工作通知如下：
一、进度安排
（一）联合下发通知。3月初，区委宣传部、区委组织部下发《浦东新区关于推进“学习强国”学习平台工作的通知》，对做好学习平台推进工作提出明确要求。
（二）开展全区面上培训。3月初，对新区区级机关党工委、区社会工作党委、区教育党工委、区卫生党工委、区环保市容局党工委、浦东公安分局党委、区国资委党委、区市场监管局党委、区税务局党委和相关部门基层工作党委〔以下简称“区委直属机关党（工）委”〕及各街道党工委、镇党委等单位开展培训，并建立相应的学习组织。
（三）全区面上全覆盖。3月15日之前，做到全区各级党组织完成党员全覆盖下载并使用“学习强国”学习平台。期间，区委宣传部、区委组织部将做好调研、指导、督促。

    二、工作提示
（一）采取分类管理：对不同人群采取不同的学习管理办法，在职党员加入学习平台是硬性要求，必须做到全覆盖。其他人员采取自愿原则,但不纳入党员的学习组织架构。
（二）建立各级学习管理员：从党委到支部，每一级党组织都要配置一名学习管理员。区委的学习管理员，由区委宣传部指定专人负责；区委直属机关党（工）委的学习管理员由职能处室指定专人负责；街道党工委及镇党委的学习管理员以宣传委员为主。
（三）学习管理员的职责：区级学习管理员负责建立区委直属机关党（工）委和街道党工委、镇党委的学习管理组，并认证区委直属机关党（工）委和街道党工委、镇党委学习管理员；区委直属机关党（工）委学习管理员负责建立所属下级党组织的学习管理组，并认证下级党组织学习管理员。各基层单位的学习管理员负责本单位的学习管理组的建立，直到将每个党员都纳入学习系统；街道党工委、镇党委的学习管理员向区级管理员认证后将生成本级党组织的学习管理组，并直接添加下级党组织，直到将每个党员都纳入学习平台。
三、工作要求
（一）加强动员发动。各单位要迅速动员、抓紧落实，要以党组织为依托，层层建立学习组织架构，确保所属党组织“每个党支部、每个党员”下载安装、学习使用“学习强国”APP。
（二）加强宣传推广。各单位要多途径、多形式开展推广活动，吸引更多的人民群众，特别是年轻人能够运用学习平台，努力使“学习强国”学习平台家喻户晓、人人皆知。
（三）加强组织领导。全区各级党组织要高度重视学习平台的推广工作，充分发挥政治优势、组织优势和资源优势，确保将“学习强国”学习平台做到全覆盖。区委宣传部将定期通报平台的覆盖和使用情况，并将作为落实意识形态工作责任考核的依据之一。
特此通知。
附件：1.《中共上海市委宣传部  中共上海市委组织部关于认真做好“学习强国”学习平台相关工作的通知》

2.“学习强国”学习平台推广情况反馈表
                    中共上海市浦东新区委员会宣传部

中共上海市浦东新区委员会组织部

                        2019年3月12日

  中共浦东新区区委宣传部办公室           2019年3月12日印发

- 2 -
- 4 -